
}\Jljni tor P olski Nr 16 145 Poz. 9') 

99 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANS()W 

z dnia 22 czerwca HJ79 l. 

" 
w sprawie pobnrtl podatków z t:ytułu świadczenia usług przez niektóre spółdzielcze zaldad:y usługowe. 

Na pods tawie art. 3 d e lo'el li z dnia 16 ma ja 1946 r. 
l) postępowaniu poda t ko \vym (Dz. U. z 1963 r. Nr 11 , 
poz. 60 z póżni ejszymi zmianami) i § 22 uchwały nr 257 
Rady Ministrów z dni a 12 s ie rpnia 1968 r . w sprawie po­
datku obrol,owego od jednostek gos poda rki uspołecznionej 

(Moni tor Pols ki Nr 35, poz. 244) zarządza s ię , co nas l<;puje: 

§ 1. 1. Za z;akJady uslugowe w rozumieniu za rząjzenia 
uważa się spółdzielcze za klad y d z ialające wed ług zasad Zl'y­
czał towanego rozrachunku i ~wiadczące us ługi określone 

w uchwalach zarządow centralnych zw iązków spółdziel­
ni , wydanych w porozumieniu z Ministrem Finansów oraz 
Ministrem Ha ndlu Wewnętrznego i Usług , zwane da lej 
"zakladami". 

2. Zarządzen ie stosuje się d o za kładów spółdzielni 

i związków spółdzielni zrzeszonych w: 

1) Centralny m Związku Spóld z ielczości Pracy, 

2) Centralnym Związku Spółd zielni Rolniczych "Samo­
pomocChłopska" , 

3) "Społem" Centra lny m Z\vią·l. ku Spółd z ielni Spożywców, 

~) Centralnym Związku Spóldżiełni Budownictwa Miesz­
kaniowego, 

5) Związku Spółdzielni Inwalidów. 

§ 2. Przez użyte w zarządzeniu określenia: 

1) "centl'alne związki . s półdzie łni" - rozumie się rów­
nież Związek Spółdzielni Inwalidów, 

2) "spółd z i elnie" - rozumie s ię spółdzielnie lub związki 
spółdzielni zrzeszone w cenU'alnych związkach i w 
Związku Spółdzielni Inwalidów, wymienionych w § 1 
u st. 2, 

3) "terenowy organ a dn1inistracji państwowej" - rozu­
mie się terenowy organ administracji pat1stwowej stop­
nia podstawowego. na którego terenie dzi a ła nia znaj­
duje się siedziba "a kladu spóldzielni lub związku spól­
dzielni. 

4) "podatek zryczałt owany" - rozumie s i ę podatki obro­
towy i d ochodowy ustalon e w procencie od obrotu 
osiągniętego ze świadczenia us Ług, 

5) "zasady zryczałtowanego rozrachunk u" - r ozumie się 
uproszczone zasady dokume ntacji , ewidencji i spra­
wozdawczości or az systemu rozliczet'l ze spółdzielnią, 

określone uchvv'alarni zarządów cen tralnych zwi ązków 

spółdzielni , o których m owa w § 1 ust. 1, 

6) "zatrudniony" lub "osoba zatrudniona" -' rozumie s ię 
zatrudnieni e w przelicze niu na pelne etaty. 

§ 3. 1. Wed ług zasad zryczaltowanego rozrachunku m o­
gą być prowadzone zakłady, k tóre jednocześnie s pełniają 

następuj ące warunki: 

1) zatrudn iają ogółem nie więcej niż 5 osób, z tym za­
strzeżeni em, że ·d la ni~k tórych rod zajów usług liczba 
ta może być podwyższona przez zarzą:! właściwego 

centra lnego zwią:~ku spółdz ie lni w porozu mieniu z Mi­
nistrem Fina nsów , 

2) nabywają su rowce i m aterial y potrzebne do świadeze­
nia usług we w łasnej spółdz ielni lub na podstawie 
upoważn i eni a spółd z ielni w innych jednostkach po ce­
n ach deta licznych. 

3) w r oku podatkowym obrót na jednego zatrudnionego 
nie przekracza 180 tys ięcy złotych , 

4) świadc:rą u sługi określone uchwałami zarządów cen­
tralnych związków spółdzi elni, wyd a nymi w porozu­
mieniu z Minis trem Finansów Ol'az Minist t'em Ha ndlu 
Wewnętrznego i Usług, 

5) udzi a ł obrotów osiągniętych ze świadczenia usług na 
rzecz jednostek gos podarki uspołecznionej w stosunku 
do ogólnej wal '{.ości pl a nowanego obrotu za kł adu nie 
przekracza w skali rocznej 108

/ •• 

2. Przy ustalaniu liczby zatrudnionych i wysokości ob­
rotu ni e bierze się pad uwag'ę: 

1) osób zatrudnionych na podstawie umowy o naukę za­
w odu, zawartej i zarejes trowanej zgodnie z obowiązu­
jącymi pt'zepisami, 

2) małżonka osoby zatrudnionej w żakład z ie - w zakla­
dach jednoosob()\vych, 

3) osób wykonujących jedynie prace pomocnicze (np. 
sprzątanie, dozo rowanie mienia , pilnowanie porządku) . 

§ 4. 1. Spółdzielnia zamierzająca\ uruchomić zaklad 
dzia łający według za:;ad zryczałtowanego rozrachunku skła­

da terenowemu organowi administracji pat1stwowej wnio· 
sek o wyrażenie zgody na uruchomienie za kładu , zawie­
rający: 

1) adres zakładu, rodf:aj działalności datę uruchomienia, 

2) liczbę zatrud nionych osób, 

3) określenie terytorialnego zasi ęgu dzi a ł a lności zakład u. 

2. Wniosek należy złożyć nie póżniej n iż na 14 dni 
przed terminem uruchomienia zakładu lub przed terminem 
zamierzonego rozpoczęcia prowadzenia go według zasad 
zryezaHowanego rozrachunku, jeże li d otychczas zaklad by! 
prowad zony według zasad ogólnych ' lub jeżeli przed ter­
minem ponownego uruchomienia zakładu by ł on ni eczyn­
ny dłużej niż przez 6 mies ięcy. 

3. Jeżeli \vniosek dotyczy zakładu pruwadzonego przez 
spółdzielnię rm,li czającą s it~ z budże t em centralnym, odpis 
wniosku przesyła się d o właściwego ze w zg ll!d u na siedzib~;, 
zakładu okręgowego zarząd u dochodow pa r1st wa i kontro li 
finansowej (zamiejscowego wydzia łu) . 

4. Niezgloszenie zastrzeŻe]1 przez tere!1<lwy orga n ad­
ministracji pat'lstwowej w ciągu 14 dni od dnia złożenia 
wniosku, o k tóry m mowa \V ust. 1, oznacza wyrażeni e zgo­
dy na uruchomienie za kładu w ed tug zasad zryczałtow;\l1ego 
rozrachunku. 
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§ 5. 1. W gospodarczo uzasadnionych wypadkach tere­
nowy organ administracji państwowej na wniosek spół­

dzielni może: 

1) podwyższyć kwotę obrotu na jednego zatrudnionego " 
(§ 3 ust. 1 pkt ~), nie więcej jednak niż o 30%, a w 
dziedzinie usług remontowo-budowlanych do 40%, 

2) podwyższyć procent udziału obrotów ze świadczenia 

usług na rzecz jednostek gospodarki uspołecznionej w 
stosunku do ogólnej wartości planowanego obrotu za­
kładu (§ 3 ust. 1 pkt 5) w granicach do 30%. 

2. Decyzje w sprawach określonych w ust. 1 wydaje 
terenowy organ administracji państwowej w terminie 14 dni 
od dnia złożenia wniosku. Odpis decyzji powinien być prze­
słany terenowemu organowi administracji państwowej wła­
ściwemu ze wzgl~clu na siedzibę spółdzielni, jeżeli dla za­
kładu właściwy jest inny terenowy organ administracji 
państwowej. W razie gdy spółdzielnia rozlicza się z budże­
t em centralnym, odpis tej decyzji powinien być przesłany 
również właści wemu ze względu na siedzibę spółdzielni 

i zakładu okręgDwemu zarząclowi dochodów państwa i kon­
troli finansowe] (zamiejscowemu wydziałowi). 

§ 6. l. Spółdzielnia uiszcza podatek zryczałtowany z ty­
tułu świadczen ia usług przez zakład prowadzony według 
zasad zryczałtowanego rozrachunku. 

2. Zwalnia s ię od podatku zryczałtowanego: 

1) obroty oslągniGte z tytułu świadczenia usług dla lud­
ności , 

2) oproty spóldzielni z tytułu świadczenia usług przez za­
kłady na rzecz jednostek gospodarki uspołecznionej 

w wysokości LOO/Ii ogólnej wartości planowanego obrotu 
zakładu. -

§ 7. 1. Jeżeli terenowy organ administracji państwowej 
na wniosek spółdzielni pod wyższy procent udziału obro­
tów ze świadczenia usług na rzecz jednostek gospodarki 
uspołecznionej w stosunku do ogólnej wartości planowa­
nego obrotu zakladu, spółdzielnia uiszcza podatek zryczał­

towany, o którym mowa w § 6 ust. 1, od wart-Gści usług 

świadczonych na rzecz jednostek gospodarki uspołecznio­

nej, przekracza : ą~ej wielkość określoną w § 6 ust. 2 pkt 2. 

2. Spółdzi e l nia obowią7.ana jest prowadzić ewidencję 

obrotów za kładu z tyt ułu usług świadczonych na rzecz jed­
nostek gospodarki uspołecznionej. 

§ 8. 1. Podatek zryczałtowany uiszcza się w wysoko­
ści obliczonej według tabeli stawek, stanowiącej załącznik 
do zarząjzenia. 

2. Wysokość podatku, o którym mowa w ust. 1, ulega 
zmniejszeniu o 30fl/o w odniesieniu do zakładów prowadzo­
nych w miejscowościach do 25 tysięcy : mieszkańców. 

3. Od zaklaaów nowo uruchomionych po dniu 1 Piłź­
dziemika 1977 r. podatek zryczałtowany uiszcza się w wy­
sokości 50% podatku obliczonego według tabeli stawek, 
o której mowa w ust. l, w c;ągu 2 lat od dnia rozpoczęcia 
dział alności za kładu . Do nowo uruchomionych zakładów 

w miejscowościa ch do 25 tysięcy mieszkańców nie stosuje 
się ulgi, o której mowa w ust. ł 

4. Jeżeli zakład nie dopełnił warunku określonego w 
§ 3 ust. 1 pkt 5, z uwzględnieniem § 5 ust. 1 pkt 2, poda­
tek zryczałtowany oblicza się: 

1) według najwyższej stawki przewidzianej w tabeli sta­
wek dla lego żakładu, o której mowa w ust. 1, 

2) według najwy~hej stawki, przewidzianej dla tego za­
kładu, pod wyższonej o 100% - przy przekroczeniu 
wyższym niż o 100% ogólnej wartości obrotów z tytułu 
usług świadczonych na rzecz jednostek gospodarki 
us połeczni onej 

- po odliczeniu 10% wartości tych obrotów, które są wol­
ne od podatku. W tych wypadkach nie stosuje się stawki 
od każdej części obrotu z tytułu usług świadczonych przez 
zaklad dla jednostek gospodarki uspołecznionej . Nie stosuje 
się również zmniejszeń podatku, o których mowa w 
ust. 2 i 3. 

§ 9. 1. Spółdzielnia obowiązana jest zgłosić pisemnie 
terenowemu organowi administracji państwowej rezygna­
cję z prowadzenia zakładu według zasad zryczałtowanego 
rozrachunku nie później niż na 14 dni przed zamierzoną 
likwidacj ą luh reorganizacj ą zakładu. 

2. O utracie uprawnień do prowadzenia zakładu we­
dług zasad zryczałtowanego rozrachunku kierownik zakła­
du obowiązany jest ni ezwłocznie zawiadomić spółdzielnię; 

spółdzielnia obowiązana jest zawiadomić terenowy organ 
administracji państwowej o utracie uprawnień do prowa­
dzenia zakładu według zasad zryczałtowanego rozrachunku. 

3. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 2, powinno 
być złożone przez spółdzielnię w ciągu 7 dni od dnia, w 
którym stwierdzono okoliczności po\vodujące utratę upraw­
nień do prowadzenia zakładu według zasad zryczałtowa­

nego rozrachunku. 

§ 10. 1. W razie niezachowania co najmniej dwóch wa­
run ków określonych w § 3 ust. 1 i § 5 ust. 1 terenowy 
organ administracji państwowej podejmuje decyzję o wy­
łączeniu zakładu z prowadzenia na zasadach zryczałtowa­
nego rozrachunku. Decyzję taką organ ten podejmuje rów­
nież w wypadku, gdy przekroczenie wartości usług, o któ­
rych mowa w § 3 ust. 1 pkt 5, z uwzględnieniem § 5 ust. 1 
pkt 2, wystąpiło po raz drugi w roku następnym, mimo za­
chowania pozostałych warunków. Przekroczenie ustalonej 
wartości usług świadczonych na rzecz jednostek gospodar­
ki uspołecznionej, wynikaj ące z wykonywania napraw gwa­
rancyjnych w zakresie sprzętu radiowo-telewizyjnego, nie 
powoduje wyłączenia zakładu z zasad zryczałtowanego roz­
rachunku i podwyższenia poda tku zryr.załtowanego, o któ­
rym mowa w § 8 ust. 4. 

2. Jeżeli spółdzielnia rozlioza się z budżetem central­
nym, o wyłączeniu zakładu z prowadzenia na zasadach zry­
czałtowanego rozrachunku terenowy organ administracji 
państwowej zawiadamia właściwy ze względu na siedzibę 
spółdzi'elni i zakładu okręgowy zarząd dochodów państwa 
i kontroli finansowej (zamiejscowy wydział). 

3. Wojewoda (prezydent miasta stopnia wojewódzki~ 
go) może wyrazić zgodę na niestosowanie przepisu ust. 1, 
jeżeli utrata warunków do prowadzenia zakładu według 

zryczałtowanego rozrachunku nastąpiła wskutek szczegól­
nych okoliczności ni.e zawinionych przez spółdzielnię, wy­
stępujących w okresie nie przekraczającym trzech miesięcy. 

- 4. Wyłączenie zakładu z prowadzenia według zasad zry­
czałtowanego t'ozrachunku i objęcie go ogólnymi zasadami 
opodatkowania obowiązującymi spółdzielnię następuje od 
mies i ąca następującego po miesiącu, w którym zakład prze­
stał spełniać warunki uzasadniające opodatkowanie w for­
mie podatku zryczałtowanego . 

5. Zakład wyłączony z prowadzenia według zasad zry­
czałtowanego rozrachunku i spod zryczałtowanego opodat­
kowania może być ponownie obj ęty tą formą opodatkowa­
nia - po spełnieniu wymaganych warunków - od nowego 
roku podatkowego. 
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6. 'W razie wylączenia zakładu z prowadzenia według 
zasad zryczalLowanego rozrachunku przysługuje spó1dzie~m 

prawo wniesienia odwołania w terminie 14 dni od dnia do­
ręczenia decyzji. 

§ 11. ]. Platnikiem podatku zryczałtowanego jest spół­
rlzielnia prowadząca zakład. 

2. Obowiązek płacenia podatku zryczałtowanego wy­
gasa: 

1) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesią­
cu, w którym spółdzielnia zawiadomiła terenowy organ 
administracji państwowej o likwidacji zakładu pro,va­
dzonego według zasad zryczałtowanego rozrachunku, 

2) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesią­
cu, w którym nastąpiła utrata uprawnień do prowa­
dzenia zakładu według zasad zryczałtowanego r ozra­
chunku. 

§ 12. 1. Spółdzielnia prowadząca zakłady podJegaj ące 

opodatkowaniu w formie podatku zryczałtowanego sporzą­
dza kwartalne i roczne rozliczenie podatku zryczaltowa­
nego oddzielnie dla poszczególnych zakładów i przesyla j e 
właściwym terenowym organom administracji państwowej 
w tem1inach określonych w ust .. 2. 

2. Podatek zryczałtowany płatny jest zaliczkowo p rzez 
spółdzielnie rozliczające się z budżetem terenowym - na 
dochód budżetu rady narodowej określonej przez woje­
wódzką radę narodową, a przez spółdzielnie rozliczające się 
z budżetem centralnym - na dochód budżetu centralnego 
we właściwym ze względu na siedzibę spółdzielni i zakladu 
okręgowym zarządzie dochodów państwa i kontroli fi­
nansowej (zamiejscowym wydziale) w terminie do dnia 
10 następnego miesiąca po upływie każdego kwartału. Je­
żeli udział obrotów ze świadczenia usług na rzecz jedno­
stek gospodarki uspołecznionej przekracza w k\varta le 30"/0 
ogólnej wartości planowanego obrotu zakładu, zaliczkO\vą 

wpłatę podatku zryczałtowanego od części obrotów prze­
kraczającej 30% oblicza się stosując najwyższą stawkę po­
datku zryczałtowanego wynikającą z tabeli stawek, o któ­
r ej mowa w § 8 ust. 1, z uwzględnieniem § 8 ust. 4 pkt 2. 
Ostateczne obliczenie podatku zryczałtowanego następuje 

za okres roczny w terminie do końca stycznia roku na­
stępnego. 

3. W spóldzielni rozliczającej się z budżetem tereno­
wym podatek zryczałtowany, należny od zakładów zmie­
niających miejsce świadczenia usług (objazdowych), wphica 
się na dochód budżetu rady narodowej wJaściwej ze wzglę­
du na siedzibę spółdzielni. 

4. Spółdzielnia prowadząca niezależnie od zakladów 
działających według zasad zryczałtowanego rozrachunku in­
ną działalność gospodarczą opłaca od obrotów i. zysków 
osiągniętych z tej działalności podatki określone w odręb­

nych przepisach. Kwo"ty wpłaconego podatku zryczałtowa­
nego spółdzielnia powinna wykazywać w miesięcznym koń­

czącym kwartał i rocznym sprawozdaniu podatkowym w 
rubryce "Uwagi". 

§ 13. 1. Obrót i zysk zakładu wyłączonego spod zry­
czałtowanego opodatkowania podlegają opodatkowaniu łącz­
nie z obrotem i zyskiem spółdzielni. 

2. W wypadkach, o których mowa w' ust. 1, ustalenie 
podstawy opodatkowania spółdzielni za okres od dnia, w 
którym nastąpiła utrata warunków do zryczalto\vanego 
opodatkowania, następuje przez zwiększenie: 
1) obrotów wynika)ących z ksiąg rachunkowych spół­

dzielni - o ustalone obroty zakładu wyłączonego spod 

zryczałtow anego opodatkowania, jeżeli podlegają one 
opodatko wan iu podatkiem obrotowym, 

2) zysku bilansowego spółdzielni - o ustaloną szacun­
kowo kwotę zysku zakladu, \vylączonego spod zryczał­
towanego opodatkowania, ze świadczenia usług na 
rzecz jednostek gospodarki uspołecznionej. 

3. Jeżeli podatek obliczony z zastosowaniem przepi­
sów właściwych dla spółdzielni byłby niższy od kwot y wy­
nikaj ącej z zastosowania stawek podatkowych, o których 
mowa w § 8 ust. 4, należny _podatek stanowi kwota wy­
nikająca z zastosowania tych sta\vek. 

4. W spóldzielniach, które zostały objęte nowymi za­
sadami systemu ekonomiczno-finansO\vego, ustalenie pod­
stawy opodatkowania za okres od dnia, w którym n astą­
piła utrata warunków do zryczałtowanego opodatkowania 
za kładu, następuje przez zwiększenie zysku spółdzielni 

o usta loną szacunkowo kwotę zysku zakładu wyłączonego 
z zasad zryczałtowanego rozrachunku. 

5. Jeżeli wzrost podatku od funduszu podsta\vO\vego 
na skutek podwyższenia zysku, o którym mowa w ust. 4, 
byłby niższy od kwoty wynikającej z zastosowania stawek 
podatku, o których mowa w § 1:1 ust. 4, dodatkowy podatek 
od funduszu podstawowego stanowi kwota wynikająca 

z zastosowania tych stawek. 

§ 14. 1. O zmianie wysokości poda1ku zryczałtowanego 
(§, 1:1 ust. 4 i § 13 ust. 3 lub ust. 5) bądź o utracie warun­
ków do 'korzystania ze zwolnienia od podatku zryczałto­

wanego orzeka terenowy organ administracji państwowej. 
Odpis decyzji powinien być przesłany terenowemu orga­
nowi administracji państwowej właściwemu ze względu na 
siedzibę 5póldzielni, jeżeli dla zakładu właściwy jest inny 
terenowy organ administracji PFlństwowej, W razie gdy 
spółdzielnia rozlicza się z budżetem centralnym, odpis te j 
decyzji powinien być przesłany również właściwemu ze 
względu na siedzibę spółdzielni i zakładu okręgowemu za­
rządowi dochodów państwa i kontroli finansowe j (zamiej­
scowemu wydziałowi). 

2. Od decyzji \vyda nej przez terenowy organ admini­
stracji państwowej przysługuje odwolanie w terminie 14 dni 
od dnia doręczenia decyzji. 

§ 15. Spółdzielnia obowiązana jest do prowadzenia 
ewidencji surowców i materiałów, sprzedanych przez spół­
dzielnię poszcze'gólnym zakład om, w sposób określony przez 
centra lny związek spółdzielni po porozumieniu z Mini­
sterstwem Finansów. 

§ 16. 1. Właściwy centraln y Z\v!ązek spółdzielni po po­
r ozumieniu z Ministerstwem Finansów ustali rodzi1j i spo­
sób prowadzenia w zakład"ch dziala.'ących według zasad 
zryczałtowanego rozrachunku ewidencj i i dokumen tacji: 

1) zi1kupu przez zakłady surowców podstawowych, a w 
szczególności surowców objętych rozdzielnictwem oraz 
surowców i materiałów nabytych przcz zakłady poza 
spółdzielnią, 

2) rozli.czeń zarobków między pracownikami zakladów. 

2. Kierownik zakladu obowią zany jest nażąJanie tere­
nowego organu administracji pmi st wowej przeds tawić do 
\vglą=lu ewidencję i dokumenty, o których mowa w u;.;t. l, 
a ponadto wszelkie inne dokumenty, spm'z<)1zane zg,)dn ie 
z wytycznymi centralnego związku spóldzielni . 

r 
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§17. 1. Jeżeli spółdzielnia nie prowadzi ewidencji', 
o której mowa w § 15, lub prowadzi ją w sposób nierze­
telny, następuje wylączenie zakładu z zasad zryczałtowa­

nego rozrachunku. 

2. Przepis ust. 1 stosu.ie się odpowiednio w wypadku, 
gdy zakład nie prowadzi ewidencji i dokumentacji, o któ­
rych mowa w § 16, albo prowadzi je w sposób nierzetelny. 

§ 18. Do spóldzielni i ich związków, świadczących usłu­
gi dla ludności, które zatrudniają w charakterze pracow­
ników osoby wyszkolone w zakładach prowadzonych we­
d-lug zasad zryc1.artowanego rozrachunku, mają zastosowa- , 
nie przepisy zarządzenia Ministra Finansów z dnia 12 mar­
ca 1977 r. w spI'awie ulg podatkowych dla spółdzielni i ich 
zwią1.ków z tytułu przygotowania zawodowego pracowni-

ków (Monitor Polski Nr 8, poz . 53), z tym zastrzeżeniem, 
że przysługu .i ąca na podstawie tego zarządzenia kwota ulgi 
w podatku dochodowym lub w podatku od funduszu pod­
stawowego nie może być potrącona z należnego podatku 
zryczałtowanego. 

§ 19. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 
12 grudnia 1973 r. w sprawie poboru podatków z tytułu 

świadczenia usług przez niektóre spółdzielcze zakłady ustu­
gowe (Monitor Polski z 1973 r. Nr 56, poz. 319, z 1974 r. 
Nr 10, poz. 79 oraz z 1976 r. Nr 7, poz. 40 i Nr 35, poz. 157). 

§ 20. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem l lipca 
1979 r. . 

Minister Finansów: H. Kisiel 

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Finan sów z dnid 22 czerwca 1979 r. 
(poz. 99). 

TABELA STAWEK 
PODATKU ZHYCZALTOWANEGO DLA SPÓLDZIELCZYCH ZAKLADÓW US'LUGOWYCH ŚWIADCZi\CYCH 

USŁUGI DLA JEDNOSTEK GOSPODARKI USPOŁECZNIONEJ 

Stawka podatkowa w % od każdej części obrotu 

Procent udziału wartości świadczonych 
ze świadczenia usług na rzecz jednostek gospodarki 

usług dla jednostek gospodarki uspolecznionej w miejscowościach 

Lp. ._------------ - --_ .. _ ---
uspołecznionej w ogólnej wartosci '. ponad 10.000 

świadczonych usług do 10.000 ponad 75.000 
mieszkańców 

do 75.000 
mieszkańców 

mieszkańców 

1 powyżej 10% do 15"/. 1,5 2,0 2,5 
. 

2 powyżej 15% do 20°/. 3,0 4,0 5,0 

3 powyżej 20% do 30"/. 4,0 5,0 6,5 

lOG 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FIN ANSOW 

z dnia 22 czerwca 1979 r. 

zmieniające zarządze~ie w sprawie częściowego zailiechania ustalania podatku od wynagrodzeń. 

Na podstawie art. 3 dekretu z dnia 26 października 
1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49, 
poz. 452 z późniejszymi zmianami) zarządza się, co nastę­
puje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansóv,r z dnia 6 marca 
1979 r. w sprawie częściowego zaniechania ustalania po­
datku od wynagrodzeń (Monitor Polski Nr 7, poz. 53) do­
daje się nowy § la w brzmieniu: 

,,§ la.' Podatek od wynagrodzeń radców prawnych zatrud­
nionych na podstawie umowy o pracę w wymiarze 
przekraczającym jeden etat ustala się według staw­
ki 10"/0; § l ust. 1 stosuje się odpowiednio". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie do wynagrod~eń należnych za okres od 
dnia 1 czerwca 1979 r. 

Minister Finansów: H. Kisiel 


